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høitærede Krigsminister ikke vil modsætte sig 
det Forslag, jeg nylig tillod mig at omtale, 
og jeg vil haabe, at den daarlige Anbefaling, 
det modtog as de ærede Medlemmer for Kjø- 
benhavns 8de Valgkreds (Schønheyder) og 9de 
(Tuxen) ikke skal bestemme Thinget til at for- 
kaste det. Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 
8de Valgkreds omtalte blandt Andet, at vi 
syntes at være bange for Bientjeneri i Lieute- 
nantsclassem men ikke i Capitainsclassenz jeg 
er bange derfor i enhver Classe, men jeg maa 
tillige gjøre opmærksom paa, at det, som den 
cerede Krigsminister ogsaa sagde, ikke letteligen er 
muligt i Premierlieutenantsclassen at udfinde 
dem, som bedst egne sig til Avancement, deels 
fordi Tjenestetideti har været kort, deels fordi 
der ikke er forekommet saadanne Tjenesteforhold, 
hvoraf det let kunde skjønnes, hvilke af Premier- 
lieutetiantsclassen der maatte være skikkede til 
Capitainer, og endelig, fordi det egentlige Jævn- 
maal af Duelighed omtrent er lige for begge 
Classer. J  Marinen, som det ærede Medlem 
for Kjøbenhavns 9de Valgkreds (Tnxen) om- 
talte, troer jeg, Forholdet er noget anderledes, 
idet der vistnok stilles andre Fordringer der til! 
Capitainer end til Lieutenanten og det i tetns 
melig forskjellige Retninger; det forekom mig, 
at det ærede Medlem yttrede Noget i saa Hen- 
seende, hvis jeg ikke har misforstaaet ham. 
Det ærede Medlem fra Kjøbenhavns 8de Valg- 
kreds (Schønheyder) yttrede tillige, at, naar en 
Mand er kommen ud over det 45de Aar, er den 
Aandsfristhed gaaet tabt, som man kunde ønske, 
han maatte have, men det er ikke Tilfældet. 
Her er jo ogsaa Bestemmelser, som sige, at 
Mænd over 65 Aar kunne beklæde endog høie 
Poster, og hos de Mænd maa Aandsfriskheds 
dog antages at være tilstede. Havde det ærede 
Medlem sagt physisk Kraft, kunde der maaskee 
have været Noget deri; men naar han har talt 
om Aandssriskhed, er det ikke rigtigt. Han yt- 
trede fremdeles, at det iovrigt var et almindeligt 
Princip, at Dygtighed skulde frem ved alle Leilig- 
heder, kun ikke, som det syntes at fremgaae as For- 
slaget iPremierlientenantsclassem Ja, naar No- 

gen kunde paatage sig bestemt at udpege den due- 
ligste Premierlientenanh uden at alle de Ulem- 
per, der ville følge af et Avancement med 
Spring, vilde indtræde, var Sagen en anden, 
men da jeg paastaaer, at Ingen kan dette, troer 
jeg, at det er det Natur-ligste, det Billigste og 
det for Vedkotnmmende meest Betryggende, at 
Avancement fra Premierlieutenant til Capitain 
fremdeles skeer efter Aldersordenen. 홢홢홢 Om 
Forslaget angaaende Generalsclassen har jeg 
allerede tidligere udtalt mig, og jeg har 
ikke kunnet tilegne mig Betydningen af de 
Grunde, som ere anførte derimod, navnlig af 
den ærede Ordfører. Han tog rigtignok, som 
man saa ofte gjør ved disse Forhold, sin Til- 
flugt til andre Landes Exempel; men jeg troer, 
at, naar vi undtage det egentlig Taktiske, den 
egentlige Uddannelse, som vi bør stræbe at til- 
egne os fra. andre Lande, selv fra vore Fjen- 
der, have disse andre Lande ikke Noget, vi bør 
efterstræbe, fordi Forholdene ere saa grundfor- 
skjellige, at vi vilde komme paa slemmes Asveie, 
hvis vi vilde bestræbe os for at vælge dem til 
Mønster. Den ærede Ordforer har ogsaa 
yttret, at man burde tillægge navnlig Brigades 
chefer den rette Benævnelse, Generaler, men 
jeg siger, at den rette Benævnelse er den, man 
tillægger dem, hvad enten det bliver Oberst 
eller General. See vi hen til vore sidste Krige, 
og navnlig til det største Slag i disse, nemlig 
Slaget ved Jsted, ville vi finde, at Ingen af 
Brigadeforerne der var Andet end Oberst, men 
desuagtet troer jeg, at Brigaderne bleve førte 
saaledes, som vi kunde ønske og være tjente 
med; jeg troer ikke, de kunde have været førte 
bedre, og jeg troer virkelig ikke, de havde været 
førte bedre, ifald det havde været lutter Gene- 
raler, som havde ført dem. Det ærede Med- 
lem for Veile Amts 3die Valgkreds (Carlsen) 
anførte forleden, hvad der flere Gange er frem- 
kommet, at man havde flere at vælge iblandt. 
Ja, man har flere Generaler af Navn at vælge 
iblandt, men det er vidt sorskjelligt fra, hvad man 
har til det egentlige Valg« der skal træffes, thi 
man har ikke i Generaltitlen nogen Garanti 


